
 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
 E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

Broj: 23-01-791/24 

Datum: 24.4.2024. 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 61. do 65. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na 7. redovnoj sjednici održanoj 24.4.2024. 

godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se predložene teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 

 Prof.dr. Mirela Omerović 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Komunikacijske sposobnosti učenika na početku osnovnoškolskog obrazovanja 

2. Utjecaj čitanja u ranom govornom-jezičkom razvoju na početno čitanje i pisanje u 
redovnoj osnovnoj školi 

 Prof.dr. Elvira Nikšić 
Odsjek za edukaciju I rehabilitaciju 

1. Učinci plesnih sadržaja na ponašanje djece s ADHD-om. 

The effects of dance content on the behavior of children with ADHD. 

 

 

2. Uticaj plesa na socio-emocionalni razvoj djece s teškoćama u razvoju. 

The influence of dance on the socio-emotional development of children with 

developmental disabilities. 

 Prof.ddr. Sanela Nesimović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Inkluzija u nastavi matematike – od optativa do imperativa 

 

 Prof.dr. Haris Memišević 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 



  

 Prof.dr. Haris Memišević 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Stavovi nastavnika i učitelja prema inkluzivnom obrazovanju u 
Srednjobosanskom Kantonu 

2. Efikasnost rane intervencije u radu sa djecom sa teškoćama u razvoju- pregled 
literature 

 Prof.dr.Mirzana Pašić Kodrić 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Književnost i scenske umjetnosti u edukacijskom i rehabilitacijskom radu s djecom 
rane školske dobi 
Literatuire and Performing Arts in Educational and Rehabilitation Work with 
Children of Early School age 

 Odsjek za predškolski odgoj 

2. Dramska književnost i pozorišna umjetnost u predškolskom odgoju i obrazovanju 
Literature and Theater Art in Preschool Education 

 

 

 
II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Ražnatović Monja Doc.dr. Mirsada Zećo Muzičko-scenska igra u 

funkciji poticanja kreativnosti 

djece predškolskog uzrasta 
 

2. Duranović Amila Doc.dr. Mirsada Zećo Ritmičke stimulacije u 

inkluzivnom predškolskom 

okruženju 

3. Trnčić Šejla Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

Razvoj pojmova iz ravanske 

geometrije kod djece vrtićkog 

uzrasta 

4. Šabić-Višća Medina Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

Uključenost roditelja djece s 

teškoćama u razvoju u 

školovanje i socijalna podrška 

5. Pirija Nives Prof.dr. Haris 

Memišević 

Učestalost agresivnog 

ponašanja kod djece sa 

autizmom-pregled literature 

6. Pršeš Ivana Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Poticajno prostorno-materijalno 

okruženje kao faktor kvalitete 

predškolske ustanove 

 



 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
 E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

7. Javoraš Ilma Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

Uticaj primjene konkretnih 

predmeta na razvoj logičkih 

operacija 

8. Muratspahić Admira Prof.dr. Mirela 

Omerović 

Razvoj komunikacijske 

kompetencije kod učenika 

osnovnoškolskog uzrasta 

9. Džanko Berina Prof.dr. Elvira Nikšić Pretilost kao posljedica 

nepravilne ishrane i fizičke 

neaktivnosti učenika razredne 

nastave 

10. Talović Almina Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj tjelesne aktivnosti na 

prehrambene navike učenika 

razredne nastave 

11. Šehić Nejla Prof.dr. Elvira Nikšić Sportske povrede kod učenika 

razredne nastave 

12. Imamović Jasmina Prof.dr. Elvira Nikšić Sportske aktivnosti učenika 

razredne nastave u slobodno 

vrijeme 

13. Šahinović Aida Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj tjelesne aktivnosti na 

djecu iz spektra autizma 

14. Čolpa Naida Prof.dr. Elvira Nikšić Važnost sportskih aktivnosti za 

učenike razredne nastave 

15. Čakić Emina Prof.dr. Haris 

Memišević 

Saradnja nastavnika i roditelja 

djece s teškoćama u razvoju u 

osnovnoj školi 

 

 
III 

 

Usvajaju se zahtjevi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Nešust Elma Kvaliteta života osoba 

sa Down sindromom 
Predsjednik: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor: 

Doc.dr. Inga Ibralić 

Član: 

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

 



  

2. Botić Alma Uloga odgajatelja u 

odgojno-obrazovnom 

radu sa djecom sa 

teškoćama u razvoju 

Predsjednik: 
Doc.dr. Inga Ibralić 

Mentor: 
Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

3. Kadić Lejla Partnerstvo sa 

roditeljima kao faktor 

kvalitete odgojno-

obrazovnog rada u 

predškolskoj ustanovi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Elma 

Selmanagić - Lizde 

Mentor: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Član: Prof.ddr. 

Sanela Nesimović 

4. Kafedžić Jasmina Interpretacija školske 

lektire u razrednoj 

nastavi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Mentor: 
Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Član: 

Doc.dr. Sanja Soče 

5. Lovrić Mihaela Mogućnost i 

ograničenje vršnjačke 

suradnje u inkluzivnim 

odjeljenjima 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor: 

Prof.dr. Elma 

Selmanagić - Lizde 

Član: 
Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
 E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

IV   
 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 

1. Bešić Samira Pogreške u pisanju 

kod učenika 

razredne nastave 

Predsjednik: 

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

Mentor: 

Doc.dr. Sanja 

Soče 

Član: 
Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

13.5.2024. u 

11,00 h 

2. Turbo Semra Značaj igre u 

razvoju govora 

kod djece 

predškolskog 

uzrasta 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Mentor: 

Prof.dr. Mirela 

Omerović 

Član: 
Prof.dr. Elma 

Selmanagić - 

Lizde 

9.5.2024. u 

13,00 h 

 

 

 

DEKAN 

            

            

                                                   ___________________ 

                prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 


